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Circulaire*

[Annulée et remplacée par ST/IC/2003/52]


Circulaire de la Sous-Secrétaire générale à la gestion des ressources humaines


Destinataires:
Les fonctionnaires du Secrétariat


Objet:
Rémunération considérée aux fins de la pension des administrateurs
et fonctionnaires de rang supérieur

1. La méthode actuelle d’ajustement du barème de la rémunération considérée aux fins de la pension des administrateurs et des fonctionnaires de rang supérieur prévoit la révision de ce barème à la même date que la rémunération nette (traitement de base majoré de l’indemnité de poste) des administrateurs et des fonctionnaires de rang supérieur en poste à New 

2. York. Conformément aux dispositions de l’article 54 b) des Statuts de la Caisse commune des pensions du personnel des Nations Unies, le barème de la rémunération considérée aux fins de la pension des catégories susmentionnées est ajusté à la même date que la rémunération nette, le taux de l’ajustement représentant un pourcentage identique à celui de l’augmentation du montant de la rémunération nette.

3. Comme il est indiqué dans la circulaire ST/IC/2002/82 du 23 décembre 2002, l’Assemblée générale, à la section II.A de sa résolution 57/285 du 20 décembre 2002, a approuvé, avec effet au 1er janvier 2003, un barème révisé des traitements de base pour les administrateurs et les fonctionnaires de rang supérieur.

4. En application de la méthode décrite au paragraphe 1, le Président de la Commission de la fonction publique internationale a décrété l’application du barème révisé de la rémunération considérée aux fins de la pension des administrateurs et des fonctionnaires de rang supérieur avec effet au 1er janvier 2003. Le nouveau barème figure à l’annexe de la présente circulaire.



*
La présente circulaire, qui annule et remplace la circulaire ST/IC/2002/72 en date du 1er novembre 2002, sera en vigueur jusqu’à nouvel avis.

5. Le relevé des émoluments et retenues de janvier 2003 rendra compte du nouveau montant de la cotisation mensuelle à la Caisse commune des pensions du personnel des Nations Unies, calculé en fonction des barèmes révisés de la rémunération considérée aux fins de la pension figurant à l’annexe de la présente circulaire.

Annexe



Rémunération considérée aux fins de la pension des administrateurs 
et des fonctionnaires de rang supérieur

(En dollars des États-Unis)



Entrée en vigueur : 1er janvier 2003

	
	Échelons

	Classes
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	XIII
	XIV
	XV

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Secrétaire général adjoint
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SGA
	224 816
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sous-Secrétaire général
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SSG
	207 792
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Directeur
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	D-2
	172 784
	176 712
	180 638
	184 561
	188 487
	192 413
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Administrateur général
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	D-1
	157 049
	160 270
	163 489
	166 704
	169 925
	173 305
	176 756
	180 207
	183 652
	
	
	
	
	
	

	Administrateur hors classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-5
	130 683
	133 422
	136 160
	138 901
	141 640
	144 377
	147 116
	149 858
	152 594
	155 333
	158 073
	160 818
	163 754
	
	

	Administrateur de 1re classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-4
	106 673
	109 313
	111 948
	114 583
	117 224
	119 859
	122 496
	125 135
	127 771
	130 406
	133 041
	135 686
	138 320
	140 957
	143 596

	Administrateur de 2e classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-3
	87 673
	89 912
	92 150
	94 384
	96 625
	98 861
	101 098
	103 340
	105 682
	108 130
	110 575
	113 021
	115 468
	117 913
	120 361

	Administrateur adjoint de 1re classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-2
	71 927
	73 932
	75 931
	77 933
	79 934
	81 936
	83 937
	85 935
	87 940
	89 941
	91 941
	93 944
	
	
	

	Administrateur adjoint de 2e classe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	P-1
	56 008
	57 937
	59 858
	61 781
	63 706
	65 627
	67 554
	69 475
	71 398
	73 322
	
	
	
	
	


02-75577 (F)    261202    271202
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